O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMAPUÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL, no uso de suas atribuições legais, Faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º..

 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial na

importância de R$ 30.192,30 (trinta mil, cento e noventa e dois reais)

para atender o Programa Educação Jovens e Adultos - PEJA.

Art. 2º..  Os recursos de que trata o presente crédito correrão por conta

de excesso de arrecadação decorrente de transferências não previstas no

orçamento vigente.

Art. 3º..

 O crédito especial classificar-se-á orçamentariamente na seguinte